SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 26 de Junho de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 052/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 052/2019, tendo como objeto o registro de
preços para o fornecimento de oxigênio medicinal gasoso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde
deste Município, que será realizado no dia 10 de julho de 2019, às 09:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos
interessados o Edital estará à disposição no link https://transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/get/
Edital, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba,
das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Municí-
pio. Poções/BA, 26 de junho de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 053/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 053/2019, tendo como objeto o registro de
preços para a aquisição de madeiramento em atendimento as diversas Secretarias deste Município, que será
realizado no dia 10 de julho de 2019, às 10:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à
disposição no link https://transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/get/Edital, mais informações junto
ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min.
Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 26 de junho
de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 054/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 054/2019, tendo como objeto o registro
de preços para o fornecimento de peças automotivas e prestação de serviços mecânicos em atendimento as
diversas secretarias deste Município, que será realizado no dia 10 de julho de 2019, às 11:00hs, na sede des-
ta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link https://transparencia.pocoes.ba.gov.br/
transparencia/get/Edital, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B,
Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município. Poções/BA, 26 de junho de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 055/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 055/2019, tendo como objeto o registro de
preços para o fornecimento de gás liquefeito P13 e P45 para atender as diversas secretarias deste Município,
que será realizado no dia 11 de julho de 2019, às 09:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edi-
tal estará à disposição no link https://transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/get/Edital, mais informa-
ções junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às
13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA,
26 de junho de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 056/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 056/2019, tendo como objeto o registro
de preços para o fornecimento de água mineral em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, que será realizado no dia 11 de julho de 2019, às 10:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos inte-
ressados o Edital estará à disposição no link https://transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/get/Edital,
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das
07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.
Poções/BA, 26 de junho de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 057/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 057/2019, tendo como objeto o registro
de preços para a aquisição de ar-condicionado em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, que será realizado no dia 11 de julho de 2019, às 11:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos inte-
ressados o Edital estará à disposição no link https://transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/get/Edital,
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das
07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.
Poções/BA, 26 de junho de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 058/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 058/2019, tendo como objeto o registro de

preços para a aquisição de equipamentos odontológicos em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde
deste Município, que será realizado no dia 12 de julho de 2019, às 09:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos
interessados o Edital estará à disposição no link https://transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/get/
Edital, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba,
das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Municí-
pio. Poções/BA, 26 de junho de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 059/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 059/2019, tendo como objeto o registro
de preços para fornecimento de refeições e quentinhas/marmitex, para atender a todas as secretarias do
Município, que será realizado no dia 12 de julho de 2019, às 10:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos inte-
ressados o Edital estará à disposição no link https://transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/get/Edital,
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das
07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.
Poções/BA, 26 de junho de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2019

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2019
CONTRATO Nº 194/2019

OBJETO: disponibilização de plataforma online de controle de dados de aprendizado e adminis-
trativos, com cessão de licença de uso e assistência técnica, destinados aos departamentos da rede muni-
cipal de ensino do município, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de
Referência.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.05.01 SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO; ATIVIDADE/PROJETO: 2.019 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da
Educação; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

VALOR DO CONTRATO: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), referente item único.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 19/06/2019 à 18/06/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal;

CONTRATADA: WILLIANS SOUZA DA SILVA – ME, CNPJ nº 17.264.715/0001-54 – Assina
pela Contratada: Willians Souza da Silva – CPF nº 040.435.415-70.

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscri-
ta no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro
de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas
atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 057/2019, na modalidade Pre-
gão Presencial SRP nº 023/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: VAGNEI PEREIRA VIANA
29712416534, CNPJ Nº 17.888.398/0001-47 para prestação de serviços com hospedagens para atender as
necessidades das secretarias municipais de Condeúba, conforme quantidades e especificações constantes
no Edital, itens 1 e 2 totalizando o valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), ficando a mesma convocada
para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº
8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 26 de junho de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 26 de junho de 2019
Edição - DIÁRIA02

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA/Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços
com hospedagens para atender as necessidades das secretarias municipais de Condeúba, conforme con-
dições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro
de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 19/06/2019 a 19/06/2020.

Empresa: VAGNEI PEREIRA VIANA 29712416534, CNPJ Nº 17.888.398/0001-47, itens 1 e 2,
no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais); e, R$ 90.000,00 (noventa mil reais), respectivamente,
importando no valor global de R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais).

Condeúba – BA, 19 de junho de 2019.

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 023/2019, destinado
ao registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços com
hospedagens para atender as necessidades das secretarias municipais de Condeúba, através do Sistema
de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação,
opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso
dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal
nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

VAGNEI PEREIRA VIANA 29712416534, CNPJ Nº 17.888.398/0001-47, cujos valores finais fo-
ram:

•	 Item 1 - R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais); e,
•	 Item 2 - R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Condeúba – BA, 26 de junho de 2019.

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOU-

SA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da Lei
Federal nº 8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 014/2017, HOMOLOGA o resultado
da licitação, onde o Sr. Pregoeiro adjudicou ao registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços com hospedagens para atender as necessidades das secretarias muni-
cipais de Condeúba, através do Sistema de Registro de Preços, à licitante: VAGNEI PEREIRA VIANA
29712416534, CNPJ Nº 17.888.398/0001-47, itens 1 e 2, no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais);
e, R$ 90.000,00 (noventa mil reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 111.000,00
(cento e onze mil reais).

Condeúba – BA, 26 de junho de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2019

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019
CONTRATO Nº 195/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de confecção, impressão e fornecimento de materiais gráficos diversos, conforme con-
dições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030201 - SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO; 030301 - SECRETARIA DE FINANÇAS; 030501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 030601
- SECRETARIA DE AGRICULTURA; 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 030901 - SECRETA-
RIA DE AÇÃO SOCIAL; 031001 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER; Atividade:
2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.095 - MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.019 - MANUTENÇÃO dos serviços técnicos e administrativos
da educação; 2.067 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2.069 - MANUTENÇÃO
DO BLOCO MAC -MÉIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2.006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS; 2.023 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.074 -
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2.120 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PISO BÁSICO
FIXO - PAIF/CRAS; 2.124 - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCU-
LO  SCFV; 2.135 - PISO BASIC VARIÁVEL - BPVIII - CRAS VOLANTE; 2.136 - PISO FIXO DE
MÉDIA COMPLEXIDADE - pfmc – CREAS; 2.027 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS; 2.122 - FOMENTO AS MANIFESTAÇÕES E ATIVIDADES CULTURAIS; Elemento
de Despesa: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), lotes 2 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 26/06/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos/serviços

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: AURELINO ALVES DOS SANTOS NETO – ME, CNPJ Nº 42.007.708/0001-
14 – Assina pela Contratada: Aurelino Alves dos Santos Neto – CPF nº 554.672.705-59

EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2019

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019
CONTRATO Nº 196/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de confecção, impressão e fornecimento de materiais gráficos diversos, conforme con-
dições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030201 - SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO; 030301 - SECRETARIA DE FINANÇAS; 030501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 030601
- SECRETARIA DE AGRICULTURA; 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 030901 - SECRETA-
RIA DE AÇÃO SOCIAL; 031001 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER; Atividade:
2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.095 - MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.019 - MANUTENÇÃO dos serviços técnicos e administrativos
da educação; 2.067 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2.069 - MANUTENÇÃO
DO BLOCO MAC -MÉIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2.006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS; 2.023 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.074 -
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2.120 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PISO BÁSICO
FIXO - PAIF/CRAS; 2.124 - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCU-
LO  SCFV; 2.135 - PISO BASIC VARIÁVEL - BPVIII - CRAS VOLANTE; 2.136 - PISO FIXO DE
MÉDIA COMPLEXIDADE - pfmc – CREAS; 2.027 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS; 2.122 - FOMENTO AS MANIFESTAÇÕES E ATIVIDADES CULTURAIS; Elemento
de Despesa: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), lotes 1, 3 e 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 26/06/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos/serviços

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES – ME, CNPJ Nº 23.840.148/0001-30 –
Assina pela Contratada: PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES – CPF nº 038.482.265-70.